LEI Nº 230/93

(autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar convênio com o Estado de São Paulo,
por intermédio da Secretaria da Educação e a Fundação para o Desenvolvimento da
Educação, objetivando a implantação e o desenvolvimento do Programa de Ação
Cooperativa Estado-Município para Construções Escolares - PAC)

    A CÂMARA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA APROVA

E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
celebrar Convênio e Termos Aditivos com o Estado de São Paulo, por intermédio da
Secretaria da Educação e da Fundação para o Desenvolvimento da Educação,
objetivando a implantação e o desenvolvimento do Programa de Ação Cooperativa
Estado-Município para Construções Escolares - PAC, envolvendo as áreas de
construções e ampliações de prédios escolares estaduais.

Artigo 2º - Fica ainda o Poder Executivo autorizado a tomar
as providências necessárias à execução do Convênio referido no Artigo anterior.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

           Prefeitura Municipal de Nazaré Paulista, aos 27 de maio de 1993.

                                   MÁRIO ANTONIO PINHEIRO
                                          Prefeito Municipal

publicada por afixação em local
    próprio, na data supra.

 ANDRÉIA DE MORAES- Secretária